2024年11月14日

各 位

会 社 名  株式会社オフィスバスターズ

(コード番号 5890 TOKYO PRO Market)

代表者名  代表取締役会長 天野太郎

問 合 先  専務取締役グループコーポレート本部長 藤本匡彦

Ｔ Ｅ Ｌ  03-6262-3155

Ｕ Ｒ Ｌ   https://www.officebusters.co.jp

株式の取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

 株式会社オフィスバスターズ（東京都中央区、以下「当社」）は、以下の通り、株式会社新日東（茨城

県那珂市）の全株式を取得し、子会社化する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、「もったいないを徹底的にサポートする。チャレンジャーを徹底的にサポートする。」と

いう企業理念のもと、世界的循環をリードするサーキュラー総合商社を目指して企業価値向上に取

り組んでいます。

一方、株式取得先の株式会社新日東は、1967 年の設立以来、事務用品・事務機器・OA 機器販売事

業、及び、内装仕上工事業を手掛けてきましたが、更なる成長のためには営業力及び商品提案力の

拡充が必須であると認識してまいりました。

このような状況のもと、当社が株式会社新日東の株式を全株取得することで、営業力・商品提案

力を強化し、北関東を中心とするお客様へより満足度の高い、幅広いサービスを提供し、サーキュ

ラー総合商社としての事業基盤拡大に取り組んでまいります。

２．異動する子会社の概要

① 名称 株式会社新日東

② 所在地 茨城県那珂市菅谷 3127

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 篠原 啓一

④ 事業内容 事務用品・事務機器・OA 機器販売事業、内装仕上工事業

⑤ 資本金 14,760 千円

⑥ 設立年月日 1967 年 11 月 6日

⑦ 株主・持株比率 篠原啓一（代表／100％）

⑧ 上場会社との関係 資本関係：該当事項はありません。

人的関係：該当事項はありません。

取引関係：該当事項はありません。

⑨ 最近 3 年間の経営成績 秘密保持条項があること、及び相手先の意向により、非開示と

させて頂きます。

３．株式取得の相手先の概要

① 氏 名 篠原 啓一

② 住 所 茨城県常陸太田市

③ 上場会社との関係 資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個、議決権所有割合：0.0％）

② 取得株式数 98,400 株（議決権の数：98,400 個）

③ 取得価額 取得価額につきましては、外部機関による各分野のデューデリジ

ェンスを実施し、仲介会社を通して、株主と協議して決定してお

りますが、相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

また、取得価額は直前連結会計年度の末日における連結純資産額

及び直前事業年度の末日における純資産の額の15％未満であり、

開示基準には該当しておりません。

④ 異動後の所有株式数 98,400 株（議決権の数：98,400 個、議決権所有割合：100.0％）

５．日程

(ア) 株式譲渡契約締結日 2024 年 11 月 15 日（予定）

(イ) 株式譲渡実行日  2024 年 11 月 21 日（予定）

６．今後の見通し

上記の「５．日程」は、現時点における予定であり、今後公表すべき事項が決定した

場合には、速やかにお知らせいたします。

以上